
UCHWAŁA NR XXXI/274/2020 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 4 ust.1 i ust. 2 oraz ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, poz. 1579, poz. 150, poz. 284, poz. 875, 

z 2020 r. poz. 1439), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Pile, Rada Miejska w Wyrzysku uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/228/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2020 r. poz. 5949), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla szkół wszelkiego typu – co najmniej jeden pojemnik lub pojemniki o łącznej pojemności 

120 l;”; 

2) 9 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dla przedszkoli – co najmniej jeden pojemnik lub pojemniki o łącznej pojemności 120 l”; 

3) § 19 ust. 1 pkt.1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) utworzonego  przez Gminę 

Wyrzysk,”; 

4) w § 19 ust. 1 pkt.4  dodaje się lit d w brzmieniu: 

„d) przekazanie podmiotowi prowadzącemu mobilną zbiórkę odpadów;”; 

5) § 19 ust. 1 pkt.5  otrzymuje brzmienie: 

„5) pozbywania się selektywnie zebranych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, poprzez 

ich dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w § 

19 ust. 1 pkt 1 lit. a lub przekazania podmiotowi prowadzącemu mobilną zbiórkę odpadów;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Wojeówdztwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3034BEE-491C-4C15-B928-642D39537173. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXI/274/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 grudnia 2020 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie

Gminy Wyrzysk

Ustawodawca w  art. 6 r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazał

radę gminy do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego

zbierania odpadów komunalnych.

Zgodnie z ustawową delegacją, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego, Rada Miejska w Wyrzysku uchwałą Nr XXIV/228/2020 z dnia 13 lipca 2020 r., w

sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyrzysk,

wprowadziła szczegółowy opis sposobu świadczenia usługi odbioru z podziałem na pojemność

pojemnika lub worka, kolor oraz częstotliwość jego odbioru w zależności od danej frakcji odpadów

komunalnych, której dotyczy.

Analiza dotychczasowego regulaminu wskazuje na konieczność wprowadzenia zmian do

regulamin utrzymania czystości i porządku w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Najistotniejsze zmiany w stosunku do poprzedniego regulaminu w zakresie gospodarki odpadami

komunalnymi to: zmiana minimalnej pojemności pojemników do zbiórki odpadów komunalnych

niesegregowanych przeznaczonych dla szkół wszelkiego typu oraz przedszkoli, wprowadzenie

uregulowań w zakresie zbiórek mobilnych, oraz wykreślenie adresu Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów Komunalnych utworzonego przez GminęWyrzysk.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3034BEE-491C-4C15-B928-642D39537173. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-12-22T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




